RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM

DANIEL MEIRELLES FERNANDES
PEREIRA 

SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade, AUTORIZAR, em caráter excepcional, a
liberação do Termo de Guarda e Responsabilidade da Licença de Importação - LI
22/3307526-0, referente a 281 (duzentas e oitenta e uma) doses da Vacina Pentavalente
(difteria, tétano, Pertussis, hepatite B e Haemophilus influenza tipo B), fabricada por
Serum Institute of India LTD (Índia), solicitada pelo Ministério da Saúde, nos termos do
voto do relator – Voto nº 150/2023/SEI/DIRETOR-PRESIDENTE/Anvisa (SEI 2341938).